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Lista de Participantes
ARGENTINA

- Gobierno Central —

Graciela Oporto

Subsecretaria de Planificacién Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Col6n 185, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7615

goporto@minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Directora Nacional de Planificacion de la Integracién Territorial Internacional

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Pulblica
Ministerio de Planificacién Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7200

aguari@minplan.gov.ar

Liliana Benitez

Analista Sectorial

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Pablica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7540

Ibenit@minplan.gov.ar

Natalia Patricia Torchia

Asesora/ Especialista Ambiental

Subsecretaria de Planificacién Territorial de la Inversion Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7615

ntorch@minplan.gov.ar; nataliatorchia@hotmail.com




Matias Parimbelli

Consultor - Asistente Técnico

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacién Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 6856-2200

matias.parimbelli@gmail.com

Ana Cristina Saino

Consejero de la Direccion de América del Sur
Ministerio de Relaciones Exteriorres y Culto
Esmeralda 1212

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4819-7538/33

sat@mrecic.gov.ar

Maria Cristina Armatta

Directora

Delegacién Regional Centro de la Administracion de Parques Nacionales
Av. Richieri 2298. Cérdoba

Tel (54351) 460-6110

carmatta@apn.gov.ar

- Gobierno de La Rioja -

Rubén Omar De la Vega
Director de Proyectos
Secretaria de Obras Publicas
Ministerio de Infraestructura
La Rioja, Argentina

delavega ruben@hotmail.com

- Gobierno de San Juan —

Elena Isabel Peletier

Secretaria de Relaciones Institucionales

Ministerio de Gobierno

Avda. Libertador Gral. San Martin 750 (oeste)

3° Piso Nucleo 7 - Ala Sur - Centro Civico Provincial

San Juan, Argentina

Tel: (54) 264 430-7246 / 7239 / 7251/45
epeletier@sanjuan.gov.ar; elenaisabelpeletier@gmail.com

Luis Horacio Nappa

Subsecretario de Telecomunicaciones y Techologia
Ministerio de Infraestructura y Tecnologia

Avda. Libertador Gral. San Martin 750 (oeste)

4° Piso Nucleo 7 - Ala Sur - Centro Civico Provincial
San Juan, Argentina

Tel. (54 264) 430-5342

Fax (54 264) 430-5341

Inappa@sanjuan.gov.ar




Pablo Javier Zabala

Director de Planeamiento y Desarrollo Urbano
Ministerio de Infraestructura y Tecnologia
Avda. Libertador Gral. San Martin 750 (oeste)
5° Piso - Centro Civico Provincial

San Juan, Argentina

Tel: (54 264) 430-5158/ 671-6060
pablojavierz@hotmail.com

Ariel Alejandro Martinez

Asesor del Ministro de Produccion e Inversiéon
Ministerio de Produccién y Desarrollo Econémico
4° Piso Nucleo 7 - Ala Sur - Centro Civico Provincial
Avda. Libertador Gral. San Martin 750 (oeste)

San Juan, Argentina

Tel: (54 264) 430-6432

amartinez@sanjuan.gov.ar

Ramoén Hernan Reinoso

Técnico

Subsecretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable
3° Piso Nucleo 7 - Ala Sur - Centro Civico Provincial

Avda. Libertador Gral. San Martin 750 (oeste)

San Juan, Argentina

Tel: (54 264) 430-5949

ing_reinoso@yahoo.com.ar; ing_rhreinoso@yahoo.com.ar

Zulma Virginia Invernizzi
Secretaria de Cultura
Ministerio de Turismo y Cultura
San Juan, Argentina
zinvernizzi2@yahoo.com.ar

Juan Jose Bustamante

Secretario Técnico

Ministerio de Mineria

Avda. Libertador Gral. San Martin 750 (oeste)
5° Piso Nucleo 7 y 8 - Centro Civico Provincial
San Juan, Argentina

Tel: (54 264) 430-6980/60
jjbustamantesj@yahoo.com.ar

Juan Francisco Molina
Jefe de Divisiéon Obra
Vialidad Nacional

IX Distrito San Juan

Av. Rawson 377

San Juan, Argentina
Tel: (54 264) 443-6149
ing.jfmolina@gmail.com




CHILE
- Gobierno Central -

Mauricio Gonzalo Lavin Valenzuela

Secretario Ejecutivo de Medio Ambiente

Secretaria Ejecutiva de Medio Ambiente y Territorio
Ministerio de Obras Publicas

Morandé 59

Santiago, Chile

Tel: (562) 2449-4001/2

mauricio.lavin@mop.gov.cl

Christian Lopez Garnica

Jefe Departamento de Estudios
Direccion de Planeamiento
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59, piso 7, of. 711
Santiago, Chile

Tel: (562) 2449-4831
christian.lopez@mop.gov.cl

Lucia Ganter Vera

Direccion de Planeamiento
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59, piso 7 — of. 729
Santiago, Chile
lucia.ganter@mop.gov.cl

Patricio Marcelo Carrillo Moran
Ingeniero de Desarrollo

Direccion General de Obras Publicas
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59

Santiago, Chile
patricio.carrillo@mop.gov.cl

Lorena Araya Carvajal

Coordinadora Normativa

Division de Normas y Operaciones
Subsecretaria de Transportes

Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones
Amunategui 139

Santiago, Chile

larayac@mtt.gob.cl

Veronica Kunze Neubauer

Jefa de Divisién de Estudios y Fomento Productivo
Subsecretaria de Turismo

Ministerio de Economia, Fomento y Turismo
Alameda 1449, Torre 2, Piso 10

Santiago, Chile

Tel: (562) 2473-3629

vkunze@subturismo.gob.cl




- Regién de Coquimbo -

Hanne Utreras

Intendenta

Intendencia Regional
Regidén de Coquimbo, Chile
hutreras@gorecoquimbo.cl

José Montoya Angel
Presidente del Consejo Regional de Coquimbo
Region de Coquimbo, Chile

Mirtha Meléndez Rojas
Secretaria Regional Ministerial
Ministerio de Obras Publicas
Cirujano Videla 200

Regidén de Coquimbo, Chile
mirtha.melendez@mop.gov.cl

Sergio Hamdan Montalba

Analista de Asuntos Internacionales
Direccion de Vialidad

Serrano 14, piso 5, of. 502

Regién de Coquimbo, Chile

Tel: (56 51) 2449-6114
sergiohamdam@mop.go.cl

Miguel Sdnchez Sanchez

Secretario Regional Ministerial de Economia
Balmaceda 401, of. 23 — La Serena

Regidn de Coquimbo, Chile
masanchez@economia.cl

Verdnica Pinto Tapia
Secretaria Regional Ministerial de Medio Ambiente
Regién de Coquimbo, Chile

Sergio Peralta
Secretario Regional Ministerial de Agricultura (S)
Regidén de Coquimbo, Chile

Igor Diaz Lépez de Maturana
Secretario Regional Ministerial de Mineria
Regiéon de Coquimbo, Chile

Erwin Miranda Veloz
Secretario Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo
Regién de Coquimbo, Chile

Oscar Pereira Peralta
Secretario Regional Ministerial de Transporte y Telecomunicaciones
Regidén de Coquimbo, Chile

Diego Nufiez Wolff
Secretario Regional Ministerial de Bienes Nacionales
Region de Coquimbo, Chile



Eduardo Lara Cornejo
Secretario Regional Ministerial de Desarrollo Social
Region de Coquimbo, Chile

Marcelo Salazar Pérez

Secretario Regional Ministerial de Energia
Ministerio de Energia

Av. Prat 255, Piso 4 — La Serena

Region de Coquimbo, Chile
msalazar@minenergia.cl

Cristian Martinez Gonzalez
Secretario Regional Ministerial
Regidén de Coquimbo, Chile
Cristian.martinez@segegob.cl

Lenka Rivera Rivera
Directora Regional Consejo Nacional de Cultura y Las Artes
Region de Coquimbo, Chile

Alejandra Vio Gorget

Directora Regional de Planeamiento
Ministerio de Obras Publicas

Cirujano Videla 200, Piso 3 — La Serena
Region de Coquimbo, Chile

Tel: (56 51) 2542-025
alejandra.vio@mop.gov.cl

Jesus Mufioz Casanga
Director Regional de Vialidad
Ministerio de Obras Publicas
Region de Coquimbo, Chile
Tel: (56 51) 2542-038
jesus.munoz@mop.gov.cl

Mario Godoy Bassi
Director Regional de Aduanas
Regidén de Coquimbo, Chile

Jorge Fernandez
Director Regional del SAG
Region de Coquimbo, Chile

Luis Alberto Duarte Pardo
Director Regional de Turismo
SERNATUR

Region de Coquimbo, Chile
aduarte@sernatur.cl

Andrés Sanchez Araya
Director Regional de CORFO
Region de Coquimbo, Chile



Cristian Osorio Alfaro
Gerente Corporacién Regional de Desarrollo Productivo
Region de Coquimbo, Chile

Raquel Oyarzun Barrientos

Division de Planificaciéon y Desarrollo Regional — GORE
Universidad Catolica del Norte (equipo estudio del Corredor FIC)
Regidn de Coquimbo, Chile

Silvia Soto Venegas

Divisién de Planificacion y Desarrollo Regional — GORE
Universidad Catélica del Norte (equipo estudio del Corredor FIC)
Jefa Departamento Gestion Estratégica GORE

Region de Coquimbo, Chile

ssoto@gorecoquimbo.cl

Clara Aguirre Rojas

Jefa del Departamento de Planificacion Territorial del Gobierno Regional
Division de Planificaciéon y Desarrollo Regional — GORE

Universidad Catélica del Norte (equipo estudio del Corredor FIC)

Prat 350 — La Serena

Region de Coquimbo, Chile

Tel: (56 51) 2207-294

caguirre@gorecoquimbo.cl

Carlos Saez Abarzta

Geografo — Profesional Asesoria Técnica
Consejo Regional

Regidén de Coquimbo, Chile

Tel: (56 51) 233-2184
csaez@gorecogquimbo.cl

Lidia Zapata

Consejera Regional — Presidenta Comisién de Infaestructura
Prat 350 — La Serena

Regién de Coquimbo, Chile

lidia.zapata@gmail.com

Fernando Velasquez

Secretaria Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo
Regidén de Coquimbo, Chile

fvelasquezb@minvu.cl

CONSULTORES

Mauro Marcondes

Consultor CCT

Rio de Janeiro, Brasil

Tel: (5521) 2266-1428
mauro.marcondes@terra.com.br;
mauro.marcondes@gmail.com

Marcelo Gavifio

Consultor CCT

Telffax: (54) 221 453-1996
magavino@gmail.com




COMITE DE COORDINACION TECNICA - CCT
BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

Raul Rodriguez Molina
Especialista en Infraestructura
1300 New York Ave.
Washington DC, Estados Unidos
Tel: (1202) 623-2224

raulr@iadb.org
SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA

Alejandra Radl

Asociada en Integracion y Comercio
BID-INTAL

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4323-2360
alejandrara@iadb.org;
secretaria@iirsa.org

Ignacio Manuel Estévez
Asociado en Economia
BID-INTAL

Esmeralda 130, Piso 16
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2369
ignacioe@iadb.org




